
AERCAN

EVENTO: 1° EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: FEBRERO 17, 2024

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

1 41   CH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 2 ROTTWEILER

2 48   GRCH.EC.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 5 AKITA AMERICANO

3 68   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

4 98   GRCH.EC. CH.JEC.  GOLDEN KEEPER NERON

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 BULLDOG

1 16   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 100   LORETTA BERLIN (WEISS)

LORETTA LABS / LISA E WEISS

GR 5 AKITA AMERICANO

3 66   CH.BEC.  VENOM FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

4 63   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 156   AMUR DANCING FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 172   DE LA VEGA I LOVE MY RELATIONSHEEP

ERIKA BUSBY

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 179   VALLOKET VIOLET PEKES BY SOLE CARPIO

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 9 PUG / DOGUILLO

4 174   SANSON OF HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA,JESSICA NATALIA ESCOBAR BENAVIDES

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 154   MAGNUM FORCE FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS B. AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 163   SUGAR DADDY DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 170   ENZO GOLDEN G.O

DIEGO XAVIER ZUÑIGA VILLAVICENCIO,ANDREA CAROLINA RODAS MEDINA

GR 2 DOGUE DE BORDEAUX / DOGO DE BURDEOS

4 141   HUNTER TORBJORN

LUIS FRANCISCO RIVERA ARIAS

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 3   CH.CEC.BEC.  SIMBA

MARCOS FRANCISCO GUERRERO ZAMBRANO

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

2 5   VALLE DE BERAKA ROMA

EDISON RUBEN CHICAIZA SALGADO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 BULLDOG

1 16   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 DOBERMANN

2 27   GINTONIC DE LAS ARMONIAS

OSCAR OLINTO SATTINO

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

3 178   CH.CEC.BEC.  CONNOR EL GRAN OSO DE BERNA

JOSE ENRIQUE NACER QUEIROLO

GR 2 ROTTWEILER

4 43   CH.BEC.  H-LISBON TIMIT-TOR

ANGEL ISMAEL QUINATOA CHAGMANA

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 63   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 56   AMARANTHO DEL HORIZONTE ANDINO

DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 LAKELAND TERRIER

3 60   FERHIDAL ALLKU KUNA TIANO

MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 66   CH.BEC.  VENOM FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 73   GRANIZO EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 100   LORETTA BERLIN (WEISS)

LORETTA LABS / LISA E WEISS
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 90   ROBERTO DE MORA DEL YUNGUILLA

MARIA DANIELA DIAZ SEGARRA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 93   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 115   CH.CEC.BEC.  DIVA OF HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

2 111   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 108   BRATZ VALLE DELLA ROMA

NATALIA LVOVNA GREKOVA

GR 9 SHIH TZU

4 118   COPITO HAKIM KENNEL

PATRICIA ALEJANDRA HEREDIA VILLACIS

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 125   CBK SANTINO

CAMILO SEBASTIAN BRIONES HUALPA

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 OLD ENGLISH SHEEPDOG / ANTIGUO PERRO DE PASTOR INGLES / BOBTAIL

1 11   MAI-LO RAMBHA TOMMY HILFIGER

MERCEDES MARGARITA LOZA ECHEVERIA

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 8   CH.EC.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO LARGO)

3 10   TITI VON DER FREUND

ERNESTO CAIZA YANEZ

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

4 3   CH.CEC.BEC.  SIMBA

MARCOS FRANCISCO GUERRERO ZAMBRANO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

1 41   CH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 2 ROTTWEILER

2 48   GRCH.EC.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 BULLDOG

3 16   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 DOBERMANN

4 27   GINTONIC DE LAS ARMONIAS

OSCAR OLINTO SATTINO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 63   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

2 64   GRCH.EC.  ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

3 57   GRCH.EC.BO. CH.PE.  MEHZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 LAKELAND TERRIER

4 61   CH.EC.  TERRY (CANO/LUNA)

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 68   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 77   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 73   GRANIZO EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 79   THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

1 84   CH.BEC.  RENOIR DEL CASTILLO DE CALATRAVA

DAVID OSWALDO LARCO BENITEZ

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

2 88   YBARSER'S EARKYS

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

3 87   CH.CEC.BEC.  BLACK PEARL DE BORQUIZ HOUSE

FERNANDO IBARRA AVILES

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

1 98   GRCH.EC. CH.JEC.  GOLDEN KEEPER NERON

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 102   CH.JEC.CEC.BEC.  MR WONDERFUL DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 90   ROBERTO DE MORA DEL YUNGUILLA

MARIA DANIELA DIAZ SEGARRA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

4 95   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 114   CH.EC.JEC.  CAREFONS BETTER TOGETHER

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

2 109   AMAYA JIWE DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CHINESE CRESTED DOG / PERRO CRESTADO CHINO

3 110   CANINE PRIDE WORLD ALFONSO

CARLOS ANTONIO CASTRO RUIZ

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

4 111   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN PIT BULL TERRIER

1 128   SEMA BULLS QUEEN

MARIA BELEN VALDERRAMO CEVALLOS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

2 125   CBK SANTINO

CAMILO SEBASTIAN BRIONES HUALPA

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

3 119   JG BULLYS-PACO

JUAN CARLOS VARELA

GR 11 AMERICAN BULLY (CLASICO)

4 124   CBK PETRIE

ANDRES BARRIGA
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